
PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

CERTIDÃO DO 2º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 17/2023

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Educação, situada na Rua General Glicério 3947 — Redentora, doravante

denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo,

RG 25.301.473-6, CPF 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do

Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor

global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembolso dos recursos

financeiros, procede ao apostilamento do Plano de Trabalho anexo ao Termo de Colaboração nº

17/2023 com ASSOCIAÇÃO LAR DE MENORES - ALARMEpara atendimento à solicitação da

Entidade Parceira, conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 12 de março de 2024.

, 1DZJEauDP MH. Tones
—

Igúébia Miliane Putre

Gestora da Parceria í Degfrtamento de

Portaria Nº 271 Acompanhamento de Instituições

Educativas e Complementares

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete&educacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br



|
(17) 3226-4100 | financeiro&institutoalarme.org.brnstituto Avenida Anísio Haddad, 6580, Jardim Aclimação, São José do Rio Preto/SP - CEP 15091-380

Razão Social: Associação Lar de Menores Alarme | CNPJ 60.002.136/0001-62

OFÍCIO 33/2024

HD0UH7F153 8?São José do Rio Preto, 05 de Março de 2024.

Ref.: Apostilamento Termo de Colaboração SME nº17/2023

Vimos pelo presente solicitar, de Vossa Senhoria, o apostilamento com alterações nos
seguintes itens:

1. ITEMIV. PLANO DE APLICAÇÃO

Parte C — Recursos Humanos

Úí Alteração na linha C1 — Salários 2023/2025:

Alteração do valor de R$1.245.090,53 para o valor de R$1.270.453,28
(Vide pagina 25)

Y Alteraçãonalinha C8-— Rescisões:

Alteração do valor de R$ 389.500,00 para R$ 364.137,25 no plano de
aplicação. (vide pagina 25)

2. ITEMV. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.

Y Alteração no Mês de Março/2024 de R$$ 89.292,83 para R$107.855,58
(Vide pagina 27)

v Alteração no Mês de Abril/2024 de R$$ 93.957,15 para R$100.757,15
(Vide pagina 27)

Ressaltamos que o valor global firmado neste Termo de Colaboração SME nº 17/2023 não
foi alterado.

:

Sem mais para o momento, respeitosamente apresentamos nossa elevada estima e
consideração.

A Ilma. Senhora
Fabiana Zanquetta de Azevedo
Secretária Municipal da Educação
São José do-Rio Preto - SP

Dr. Flavio Amaro da Silva
Presidente do Conselho de Administração

www .institutoalarme.org.br



SC

19'408'ds:0191do11'

Mm

-

19/0191dor

ovaBonNpa(haaurges

000h

|
ITE(L1)

auojaja

-

01914

Oy

Op

9sorf

oes

-

NOF-S1081

dÃO

-

[Badu

Benta

-

Lr6€

"oLI9SoNID

[BI9UIO

ENA

S68LVELST

SH

S6BLTELST

SU

(Souvmng

SosInday

+

SOTI9d19[,

"AIJOS

+

OLINSUO

*JEJAI)

SIBI9O)

SIBIOL,

99“9891LTT

SA

99“989'TLTT

SA

soueuwnHg

sosInsaxv

ap

sSIBJIOL,

STLEVPOE

SA

STLEVPOE

SH

SoQsINSAUY

-

8I

6S“SIV8EIL

SH

65

SIV8EI

SA

SOBJENUS

SNasS

9
SELI9A

-

LO

VI

CE88E

SA

VI

EE8'8E

SA

'SoIOIJauag

o

soueuwunn

"ooyv

oIpissIA

-

99

989LSTT

SU

98€'9L5S1T

SH

OIIBJES

,E]

OP

SIBIDOS

SOBIBNUA

-

SI)

80

V80'601

SH

80

V80'601

SH

OLIBIES

EI
-

$OD

SS

06V'LhV

SA

SS066LV

SA

(Bene

Xxny

e
Jos

"1

py)

soloIjAUoR

-

EI

0h

949

18T

$yH

049179

18T

SU

SIBIDOS

SOSIBIUA

-

7

87

ESVOLTI

SA

8T

ESVOLT1

SH

STOC/ETOC

SOLIBIES

—

1

SOUBUINHS

SOSINIAN

-

DT

9LIEA

67

T8ESIP

SA

67

T8E'SIP

SA

soI9IJOUag/S0119219],

9p

SOSIAIOS

9pP

SIBJIOT,

00

09H

ETSA

00096

ET$SA

“OJISOBIPIA

“OOIuENA|a/

C911)9/9

WA

SOO91UI91

“010J

9
OapIA

9p

OÓIAIoSs

“IXB)

010W

ap

O0Ó1AIaS

“OJISU[BIIaS

“SOYoNLIBI/SI9UO]

op

SeSIBODal

“SolojuNXO9

op

SESIEDA!

“soSWN9DOp

op

oróroIIaGnNnd

“old

“onespad

“G9ouwionm

op

opor

op

orÓUSINUBU!

“WIpIef

op

ogóuamnueuw

“eonewiour

op

sousuwuedinbo

op

ogáuamuem

“eBdueindos

op

seslsuiro

op

ogÓuUSINUBU!

“Seyjeo

op

ezodui|

“enSe,p

exieo

op

ezadwur

“oessaduwur

“serdoso1o)

(oaIporiad/jeuvoissiuwWpPp/JBUOISSIUIPe)

SO9Ipal

SaWBXO

“IOPBUBIUS

“OBÓBUISPpeOUS

“BISINLIJOJo

BIOpIidnJuasap

“ogóeznapap

“soIa100

“OIIaABIHO

“Dotpotiad

ap

engeuissy

:sooipesodsa

soótaros

-

Lg

00'0L8'8€

$H

00'0L8'8E

SH

opepIIqeos

op

oNouNIASA

-

9

0007694

$yH

0007694

SH

SED

"SEA

00'0

SH

000

SH

19U19V|/BIUOJO|9],

9Pp

OÍIAIOS

-

FE

00070

'98$"

00070

'98$yA

(69££L9VE

9

STOLOSOT)

BILISIA

BISIOUA

-

EM

00010

EF$yH

00010

EP$yH

(0-8SFOTI

ONOUWIEIpIy)

0109SA

9
BNSy

-

TA

6T

TO01LTOSAH

607

TO1LTOSAH

'(opodsuen

oje

À

(oBóeuoaune

xny)

sotojouog

-

TA

SO.1199.19

1,
9P

SOÍIAIOS

-

q
o)IEA

OL3HAd

01H

OM

ISOF

OVS

IVAdDINDNW

VADiIIdAHd



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

IX - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Concedente:
Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

ANO - 2024

ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL

Meta Janeiro/2024 Fevereiro/2024 Março/2024
Recursos Humanos R$ 68.027,50 R$ 74.086,83 R$ 82.149,58
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 19.786,00 R$ 19.786,00 R$ 19.786,00
Total Mensal R$ 93.733,50 R$99.792,83 R$ 107.855,58
Meta Abril/2024 Maio/2024 Junho/2024
Recursos Humanos R$ 75.051,15 R$ 89.533,19 R$ 101.489,39
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 —R$5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 19.786,00 R$ 22.416,40 R$ 20.443,60
Total Mensal R$ 100.757,15 R$ 117.869,59 R$ 127.852,99
Meta Julho/2024 Agosto/2024 Setembro/2024
Recursos Humanos R$ 78.058,98 R$ 69.769,24 R$ 69.769,24
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 20.443,60 R$ 20.441,49 R$ 20.441,49
Total Mensal R$ 104.422,58 R$ 9.130,73 R$ 96.130,73
Meta Outubro/2024 Novembro/2024 Dezembro/2024
Recursos Humanos R$ 69.769,24 R$ 103.810,55 R$ 120.572,40
Material de Consumo R$ 5.920,00 R$ 5.920,00 R$ 5.920,00
Serviços de Terceiros R$ 20.441,49 R$ 20.441,49 R$ 20.441,49
Total Mensal R$ 96.130,73 R$ 130.172,04 R$ 146.933,89
TOTAL DA VIGÊNCIA DA PARCERIA (01/01/2024 a 31/12/2024) RS$ 1.317.782,34

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete(meducacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

IX - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
”
/ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL
—

(Concedente:
ip
|

Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

TTOTAL DA VIGÊNCIA DA PARCERIA (01/08/2023 a 30/06/2025)
RESCISÕES CONTRATUAIS
F

7IPREVISÃO DO VALOR GLOBAL

R$ 2.483.678,95

R$ 364.137,25

R$ 2.873.178,95

<
/ /

“
O

Rua General Glicério. 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete/(meducacao.riopreto.br - www. riopreto.sp.gov.br


